
E:
I,MUNICIPALIDAD OE LOTA

ALCALDIA

LoTA, t2 de D¡ciembre de 2023.

DECRETO No 4557 lC).-

Vistos:

a) Sol¡c¡tud "Tumo Descanso Complementario por
Trabajo Eltraordinar¡o" de func¡onar¡o de esta Corporación:

11 12 2023
12.12 2023
12.12 2023
12.12 2023
12.12 2023
12_12 2023
12.122023

DE FECHA
OE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

b) Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adm¡nistrat¡vo
para func¡onarios Municipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los procedimientos
Admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistrac¡ón del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contraloria General de la República que fúa registro electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal
que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre tram¡tac¡ón en linea de Decretos y Resoluciones relat¡vos a la
materia de personal que ¡nd¡ca

f) Resoluc¡ón N'6 del 29.03.2019 de contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
personal que se indican;

g) D.F.L. No 1/2006, de Ministerio de lnterior, publ¡cado
en 0.O. del 26.07.2006 que fija texto refund¡do de la Ley N" '18695.-

Y) en uso de lo dispuesto en el Art. 12á y las facultades
que me conflere el Art.63, ambos de la Ley Na 18.695, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de Munic¡pal¡dades.

DECRETO:

l.- Autor¡za Turno Descanso Complementario por
Trabajo Eritraordinario, a los Funcionarios (a)

NOMBRE GRAOO HORAS HORARIO
OESOE HASfA

REINCORPORACION
DESOE

MIRTA ESCALONA HIDALGO 't6'EI,R 18

NAYZE GOMEZ SAAVEORA
IIl AGD ALEN A ALTAMI RAN O ARAVEN A
YASNA MELLAOO SILVA
LUrS SOL,¡IR JA¡VCr/YAS
RUBEN CARVALLO AGUILAR
JACOUELINE DIAZ CERNA

15'E¡,ltR
16" EMR
12. EttlR
140 EllilR
T4" Ett4R
10" EMR

14 12.2023
1912.2023
12.',\2.2023
o5_o1_2024
21.12.2023
12.12.2023
14.'12_2023
1212.2023

08:30
08:30
13:30
08:30
09:30
08:30
08:30
08:30

17:30
17 30
17:30
16:30
13:30
10r30
17 30
09 30

15 12_2023
20.12.2023
13.12 2023
08 01 .2024
21.12.2023
12.12.2023
15 12 2023
12 12 2023

04
35
04

18
01

TRANSPARENCIA MLINICIPAL. NOTIFI
ANOTESE, PUBLIQ

EN SU OPORTUN
EN PAGINA DE

ES

SALAZAR
O DE PERSONAL

EN DEL SR. ALCALDE

(.

E ESTEROS
SEC ICIPAL

JEEP/añp.-
Oeü¡Or¿ait&

Ohina f.¿nspareocia

MIRÍA ESCALONA HIDALGO
NAYZE GOIIIEZ SAAVEDRA
M AG DALEN A ALTAMIRAN O ARAVE N A
YASNA MELLADO SILVA
IU'S SOI-'R JÁNC"!'AS
RUBEN CARVALLO ACUILAR
JACQUELINE OIAZ CERNA

14 12_2023
19.12.2023
12.12.2023
02.01.2024
21 12.2023
12.12.2023
1312.2023
12 12.2023


